
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 27547Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE UNITARIA
____________________________________________________________________________

Assunto il 21/03/2023
Numero Registro Dipartimento 79
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4120 DEL 22/03/2023

Oggetto: Conferimento posizione organizzativa di 3^ fascia per come istituita con decreto n. 7638dell’11 Luglio 2022, modificato con decreto n. 776 del 20.1.2023

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



IL DIRIGENTE GENERALE
PREMESSO CHE:
- con deliberazione n.136 del 2 aprile 2019, la Giunta Regionale ha approvato il disciplinare perl’area delle posizioni organizzative di cui all’articolo 13 del C.C.N.L. del comparto funzioni locali del21 maggio 2018, fissando i criteri e le modalità di conferimento dei relativi incarichi ed istituendo duetipologie di posizioni organizzative e tre fasce economiche;- con deliberazione n.249 del 14 giugno 2022, la Giunta Regionale ha approvato la modifica delpredetto disciplinare per l’area delle posizioni organizzative;- con regolamento regionale del 31 maggio 2022, n.8, sono state disciplinate le strutture ausiliariepreviste dall’art.5 della legge regionale 13 maggio 1996, n.7 ed in particolare quelle individuate qualiarticolazioni amministrative preposte alle attività correlate all’esercizio delle funzioni di competenzadei dirigenti generali dei dipartimenti regionali, dei dirigenti delle strutture assimilate, dell’Avvocaturae del Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza;- con deliberazione n. 253 del 30 giugno 2022 la Giunta Regionale ha provveduto ad individuare ilnumero dei componenti delle segreterie tecniche di cui al predetto regolamento regionale n.8/2022da distribuire presso i dipartimenti e le strutture equiparate, e i budget per il funzionamento dellemedesime;- con deliberazione n. 304 dell’ 8 luglio 2022 la Giunta Regionale ha provveduto a rettificare edintegrare quanto disposto con D.G.R. n. 253 del 30 giugno 2022;- con decreto n.7638 del 11 luglio 2022 sono state istituite, tra le altre, n. 2 posizioni organizzativeafferenti alla Segreteria Tecnica ZES, denominate “Unità di supporto all’Autorità di CoordinamentoPSC per i rapporti istituzionali inerenti alla ZES" e “Unità di supporto all’Autorità di CoordinamentoPSC per il monitoraggio, con funzioni di raccordo, degli interventi di competenza regionale suiprogrammi nazionali in area ZES”, incardinate presso il Settore n. 4 “Verifiche Procedure Pareri,Coordinamento ZES” del Dipartimento Programmazione Unitaria;- con decreto n. 776 del 20 gennaio 2023, è stato modificato il citato decreto n. 7638/2022,sostituendo la PO di III fascia, denominata "Unità di supporto all’Autorità di Coordinamento PSC peril monitoraggio, con funzioni di raccordo, degli interventi di competenza regionale sui programminazionali in area ZES”, risultante vacante, con una nuova PO di III fascia denominata “ Unità disupporto all’Autorità di Coordinamento PAC per attività di verifica di coerenza programmatica,attività di ricerca sugli strumenti attivabili per lo sviluppo della ZES e di rafforzamento dellagovernance”, approvando conseguentemente la relativa scheda di graduazione della PO;- in data 27 febbraio 2023 è stata pubblicata sul portale istituzionale la manifestazione di interesserivolta ai dipendenti di categoria D in servizio presso il Dipartimento Programmazione Unitaria, peril conferimento del predetto incarico di posizione organizzativa;- entro il 06 marzo 2023, termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazionealla manifestazione di interesse in oggetto, è pervenuta a mezzo pec una sola domanda dipartecipazione;
VISTO il curriculum professionale della candidata;
DATO ATTO dell’espletamento del prescritto colloquio finalizzato al conferimento dell’incarico diposizione organizzativa di che trattasi, svoltosi in data 08/03/2023 presso il DipartimentoProgrammazione Unitaria;
CONSIDERATO CHE è stata individuata la dott.ssa Alberto Rosetta, la quale è titolare di posizioneorganizzativa di 3^ fascia, conferita con decreto n. 8830 del 27.7.2022;
PRESO ATTO della candidatura presentata dalla dipendente, e dell’interesse di questa Autorità dipoter disporre del supporto specialistico della dott.ssa Alberto Rosetta, in considerazione dellaparticolare specializzazione posseduta per l’incarico da assegnare quale “Unità di supportoall’Autorità di Coordinamento PAC per attività di verifica di coerenza programmatica, attività diricerca sugli strumenti attivabili per lo sviluppo della ZES e di rafforzamento della governance”;
RITENUTO PERTANTO di assegnare la posizione organizzativa di 3^ fascia denominata “Unità disupporto all’Autorità di Coordinamento PAC per attività di verifica di coerenza programmatica, attivitàdi ricerca sugli strumenti attivabili per lo sviluppo della ZES e di rafforzamento della governance” alladipendente dott.ssa Alberto Rosetta, cat. D, matricola 13800, per la quale, dal curriculum



professionale presentato, oltre che dal predetto colloquio, è emerso:- il possesso dei titoli culturali e professionali e dell’anzianità di servizio nella categoria diappartenenza necessari per lo svolgimento dell’incarico;- il possesso di competenze tecniche e specialistiche adeguate allo svolgimento dell’incarico, nonchéil possesso di esperienze e capacità professionali adeguate allo svolgimento dell’incarico de quo;- il possesso delle capacità e delle esperienze professionali richieste dalla natura dell’incarico daattribuire, nonché, dei requisiti di cui all’art.16 del CCNL relativo al personale del comparto delleFunzioni Locali e dal disciplinare dell’area delle posizioni organizzative;- che non è soggetta a rotazione, ai sensi della vigente normativa anticorruzione, atteso che ilpresente incarico di posizione organizzativa viene conferito per la prima volta;
DI DARE ATTO, per l’effetto, che con il conferimento della presente posizione organizzativa si intendefar cessare il precedente incarico conferito dalla scrivente Autorità con decreto n. 8830 del 27.7.2022;
PRESO ATTO che la compatibilità dell’istituto con il finanziamento stabilito in sede di contrattazionedecentrata è garantita dalle attestazioni di copertura finanziaria espressamente rilasciate dai dirigentiproponenti nella predetta deliberazione di Giunta Regionale n. 253/2022 per come modificata dalladeliberazione n. 304/2022;
VISTI:– Ia D.G.R. n. 665 del 14 dicembre 2022, avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalitàdella Struttura Organizzativa della Giunta Regionale - Approvazione Regolamento diriorganizzazione della Struttura Della Giunta Regionale - Abrogazione Regolamento Regionale20 Aprile 2022, n.3 e ss.mm.ii”, con la quale si è provveduto ad approvare la nuova Strutturaorganizzativa della Giunta regionale ;– il proprio decreto n.5002 del 4 maggio 2022, avente ad oggetto “Approvazione Nuova Strutturaorganizzativa del Dipartimento Programmazione Unitaria”;– la D.G.R. n. 617 del 28/12/2021 recante “Avviso di selezione, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. n.165/2001, per il conferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento“Programmazione Unitaria” pubblicato sul sito web istituzionale il 15 novembre 2021:INDIVIDUAZIONE”;– il D.P.G.R. n. 248 del 29/12/2021 recante: Dott. Maurizio Nicolai - Conferimento dell’incarico diDirigente Generale del Dipartimento "PROGRAMMAZIONE UNITARIA" della Giunta dellaRegione Calabria;– la D.G.R. n. 2661, del 21 giugno1999 “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari invigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n°7/96 e dal D.Lgs.n.29/93 e successiveintegrazioni e modificazioni”;– il D.P.G.R.n.354, del 24 giugno 1999 relativo alla “separazione dell’attività amministrativa diindirizzo e di controllo da quella gestionale”, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R.n.206, del 15 dicembre 2000;– il Regolamento Regionale 6 febbraio 2014 n.1 e ss.mm.ii., recante “Sistema di Misurazione evalutazione della Performance della Regione Calabria”;– il Piano della Performance 2022-2024 approvato con la D.G.R. n. 60 del 18 febbraio 2022;– il Piano triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2022/2024 approvatocon la DGR n.36 del 31.01.2022;– l’art. 5 del d.lgs. 30 marzo 2001 n.165 e l’art.28, lett. B, della legge regionale 13 maggio 1996 n.7;– l’art. 16 del C.C.N.L. del 16 novembre 2022;
RITENUTO, inoltre, di dover rinviare a successivo provvedimento l’assegnazione degli obiettivi,nonché dei comportamenti professionali ed organizzativi attesi e le competenze da sviluppare perl’anno 2023;

DECRETA
per i motivi precedentemente espressi che si intendono integralmente richiamati
DI CONFERIRE la posizioni organizzativa di 3^ fascia per come istituita con decreto n. 7638 dell’11luglio 2022, e successivamente modificata con decreto n. 776 del 20.1.2023, per come di seguitoriportato:



SETTOREDIPARTIMENTOPROGRAMMAZIONEUNITARIA
DECLARATORIA P.O. Assegnazione P.O.

Verifiche ProcedurePareri, CoordinamentoZES
Unità di supporto all’Autorità di Coordinamento PAC perattività di verifica di coerenza programmatica, attività diricerca sugli strumenti attivabili per lo sviluppo della ZESe di rafforzamento della governance

ALBERTO ROSETTA

DI PRECISARE che il predetto incarico decorre dalla data di adozione del presente provvedimento edavrà durata di anni uno, fatta salva la possibilità di revoca dell’incarico prima della scadenza con attoscritto e motivato, in relazione ad intervenuti mutamenti organizzativi o in conseguenza divalutazione negativa della performance individuale e che contestualmente cessa la posizioneorganizzativa conferita con decreto n. 8830 del 27.7.2022;
DI RINVIARE a successivo provvedimento l’assegnazione degli obiettivi, nonché dei comportamentiprofessionali e organizzativi attesi e le competenze da sviluppare, per l’anno 2023;
DI NOTIFICARE il presente decreto, per quanto di competenza, al Dipartimento “Organizzazione eRisorse Umane” ed alla dipendente assegnataria della posizione organizzativa;
DI PUBBLICARE il provvedimento, in formato aperto, sul BURC ai sensi della legge regionale 6aprile 2011 n.11 e contestualmente sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del d.lgs.14marzo.

Sottoscritta dal Direttore GeneraleMaurizio Nicolai(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZESETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spesa

Cod. Proposta 27547Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 79 del 21/03/2023

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE UNITARIA

OGGETTO Conferimento posizione organizzativa di 3^ fascia per come istituita con decreto n.7638 dell’11 Luglio 2022, modificato con decreto n. 776 del 20.1.2023

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 21/03/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)


